
 
 

UCHWAŁA NR VI/46 /2024 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały  Nr XXI/217/2020 Rady Gminy Lubaczów z dnia 18 czerwca  2020 w sprawie 
wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku 

prowadzonym przez Gminę Lubaczów oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, poz. 743 i poz. 858) 

Rada Gminy Lubaczów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XXI/217/2020 Rady Gminy Lubaczów z dnia 18 czerwca  2020w sprawie wysokości 
opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez 
Gminę Lubaczów oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie „  Z dniem 1 października 2024 r. ustala się wysokość opłaty miesięcznej 
za pobyt w żłobku do 10 godzin dziennie  na kwotę 1 500,00 zł”. 

2. skreśla się § 2 ust.2. 

3. skreśla się § 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 3. Nadzór nad realizacja uchwały powierza się Komisji Budżetowej Rady Gminy Lubaczów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 30 września 2024 r.

Poz. 4106



 
Uzasadnienie 

 

Sejm  w dniu 15 maja 2024 r. przyjął Ustawę o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka „Aktywny rodzic”. Niniejsza ustawa wprowadza korzystne rozwiązania dla rodziców 
dzieci, którzy  korzystają ze żłobka. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad 
dzieci do lat 3. - tj. żłobka i będzie przysługiwało w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko, jednak 
nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w żłobku.  

Ustawa „Aktywny rodzic” wejdzie w życie 1 października 2024 r. 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 338 z późn. zm.) wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za 
żywienie ustala Rada Gminy  w drodze uchwały. 

Mając na względzie powyższe, a w szczególności celowe świadczenia pieniężne wypłacane z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 proponuje się ustalenie opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku prowadzonym przez Gmine Lubaczów w wysokości 1500 zł miesięcznie. 

Kwota ta stanowi 95,24% ponoszonych kosztów bez uwzglednienia wydatków inwestycyjnych i wydatków na 
remonty. 

W związku z powyższym podjecie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4106


	UCHWAŁA NR VI/46 /2024 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Uzasadnienie

		2024-09-30T12:18:28+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




